
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2983

DETERMINA
N. 2570 DEL 07/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fabris Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UNITA' SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL SERVIZIO PROTEZIONE
CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2983

DETERMINA N. 2570 DEL 07/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510

  

                                                            IL   DIRIGENTE

Premesso che:

� il Sistema comunale di Protezione Civile, intendendo per sistema l’insieme delle risorse umane e

materiali destinate ad assolvere le incombenze che lo Stato demanda alle amministrazioni locali in

materia di Protezione Civile, nel corso degli anni si è trovato ad affrontare numerose emergenze di

differente natura nel territorio comunale e anche in altre aree nazionali, laddove la Regione Veneto

attraverso il Dipartimento Nazionale ha richiesto supporto;

� tali esperienze hanno consentito di maturare la ferma consapevolezza che, per poter fronteggiare gli

eventi calamitosi in modo appropriato, apportando un intervento efficiente, è necessario usufruire di

attrezzature e dotazioni adeguate ed idonee;

� oltre le emergenze, la Protezione Civile comunale è chiamata in tempo di pace, a mettere in campo

attività atte alla prevenzione del  rischio, attraverso il monitoraggio delle vie d’acqua, la verifica

dell’efficienza dei dispositivi di difesa idraulica e le misure di contenimento di altri rischi naturali ed

antropici;

� con  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  79  del  7/11/2000  è  stato  costituito  il  Gruppo

Comunale dei Volontari di Protezione Civile del Comune di Vicenza ed è stato approvato il relativo

Regolamento Organizzativo;

� il  Coordinatore  del  Gruppo  comunale  di  Protezione  Civile,  con  nota  acquisita  al  P.G.  n.

167435/2023, ha richiesto espressamente di acquisire un carrello elevatore con caratteristiche simili

a quelle del mezzo avuto a noleggio sino alla fine di giugno del corrente anno, ritenuta la conoscenza

del mezzo e conseguente immediato utilizzo da personale che ha già acquisito padronanza alla guida,

dato  attoche  lo  stesso  risulta  indispensabile  per  la  movimentazione  delle  merci  stoccate  in

scaffalature ad altezze non altrimenti raggiungibili;

� il  citato  Coordinatore  ha  comunicato,  con  e-mail  del  16/10/23  (PGN  180494/2023),  di  aver

individuato un carrello elevatore usato con caratteristiche adeguate rispetto l'utilizzo per il  quale

sarebbe destinato; tale mezzo, venduto dalla ditta INFORENT srl di Grantorto (PD) via Corte de

Nicoi 7, P.I. e C.F. 05045000287, la quale ha pubblicato in MEPA offerta economica d'acquisto di

euro  9.500,00  (+IVA)  per  un  totale  comprensivo  dell'IVA  di  euro  11.590,00  (Codice  articolo

produttore: EFGVAC320)  

� l'acquisto di un carrello elevatore usato risulta maggiormente conveniente rispetto l'acquisizione di

un  nuovo  mezzo,  ritenuto  il  limitato  utilizzo  dello  stesso  da  parte  del  Gruppo  Comunale  di

protezione  civile,  ritenuta  l'urgenza  di  provvedere  in  considreazione  dei  frequenti  eventi  meteo

avversi che caratterizzano la stagione corrente.

Visto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2983

DETERMINA N. 2570 DEL 07/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510

� la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che approva

il Bilancio di Previsione 2023/2025;

� il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

� la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

� l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza

ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00

e al D. Lgs. 118/11;

� l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

� il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale

n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

� la  legge 6/11/2012,  n.  190 “Disposizioni per  la  prevenzione e  la repressione della  corruzione e

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

� la determina n. 2323/2023 con la quale è approvata la modalità di individuazione predeterminata

degli affidamenti diretti infra € 40.000,00 da sottoporre a verifica selezionando allo scopo

un affidamento ogni 5;

� visto il D.Lgs. 36/2023;

� visto il D.P.R. 445/2000;

Dato atto che:

� è stato individuato il Responsabile del Procedimento (RUP) nella persona del dirigente del Servizio

Protezione civile ;

� il dirigente di riferimento non si trova in posizione di conflitto d’interessi rispetto all’adozione del

presente provvedimento e, pertanto, non è tenuto all’obbligo di astensione, come previsto dall’art. 6-

bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti

pubblici;

� Visto che il servizio in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2

del D.Lgs. 36/2023.

Stabilito di ricorrere, pertanto, all’affidamento diretto del contraente ai sensi dell'art 50 comma 1 del Codice

dei contratti, alla luce delle valutazioni addotte dal Coordinatore del Gruppo dei volontari di Protezione

Civile;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2983

DETERMINA N. 2570 DEL 07/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510

Dato atto che l’operatore economico INFORENT srl di Grantorto (PD) via Corte de Nicoi 7, P.I. e C.F.

05045000287 ha proposto, come anzidetto, offerta economica relativa all'acquisto di un carrello elevatore

usato per euro 11.590,00 (IVA compresa), offerta pubblicata in MEPA con Codice articolo produttore n.

“EFGVAC320” e che il prezzo si ritiene congruo;

DETERMINA

1. di  approvare la  spesa complessiva di  €  11.590,00 (IVA compresa)  per  l'acquisto  del  carrello

elevatore specificato in premessa da eseguirsi mediante ricorso al MEPA;

2. di affidare la fornitura alla ditta INFORENT srl di Grantorto (PD) via Corte de Nicoi 7, P.I. e C.F.

05045000287;

3. di  impegnare la  spesa complessiva di  euro 11.590,00 IVA compresa al  cap.  1102402 “Spese

generali per la protezione civile” del corrente esercizio;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e s.m.i.;

5. il  contratto  con  l’operatore  sopraindicato,  al  quale  si  fa  rinvio  per  ulteriori  specifiche,  sarà

concluso mediante lettera commerciale;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00;

7. di  accertare  che i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento sono compatibili  con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9. di pubblicare il presente atto, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37

della  Legge 14/3/2013 n.  33,  e  dell'art.  29 del  D.Lgs.  50/2016,  sul  sito  web del  Comune di

Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2983

DETERMINA N. 2570 DEL 07/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2983

DETERMINA N. 2570 DEL 07/11/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: UNITA' SICUREZZA

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE USATO PER IL SERVIZIO 

PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG Z813CFA510 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156883 2023 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE

U 11011.03.1102402 11.590,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 07/11/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 95e5d8f096315d548efe585d037c3d42a866e543 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --


